
iillik 	gemeente  Bronckhorst 
Ill  

Verkeersbesluit 

Burgemeester en wethouders van Bronckhorst, 

Overwegende dat: 
• de kruising van de wegen Dr A. Ariensstraat / Bronkhorsterweg / J.F. Oltmansstraat / 

Burg. Smitstraat het centrale kruispunt in Steenderen is; 
• vanuit ons Gemeentelijk Verkeer- en Vervoers Plan (GVVP) alle 4 deze wegen vallen 

binnen een wegcategorie 'sociale en economische route' of 'recreatieve route'; 
• de verkeersintensiteit op deze categorie wegen over het algemeen relatief hoog is in 

relatie tot de overige wegen van de gemeente Bronckhorst; 
• bewoners en bezoekers van de J.F. Oltmansstraat 2A-2C en Dr A. Ariensstraat 1A-1C 

/ Bronkhorsterweg 2A-2C regelmatig op de rijbaan van de Bronkhorsterweg parkeren; 
• dit parkeren ook gebeurt langs de westzijde van de Bronkhorsterweg; 
• bestuurders over de Bronkhorsterweg die richting de kruising rijden deze geparkeerde 

auto's moeten passeren via de andere weghelft; 
• Door de aanwezigheid van het pand Bronkhorsterweg 2A-2C / Dr A. Ariensstraat 1A-

1C het zicht tussen de Bronkhorsterweg en de Dr A. Ariensstraat slecht is; 
• dit gevaarlijke situaties oplevert tussen de passerende auto's uit de Bronkhorsterweg 

en bestuurders die vanuit de Dr A. Ariensstraat rechtsaf slaan de Bronkhorsterweg in; 
• het hierdoor wenselijk is een parkeerverbod in te stellen langs de westzijde van de 

Bronkhorsterweg in Steenderen; 
• Hiermee rechtsaf slaande bestuurders vanuit de Dr A. Ariensstraat niet verrast 

worden met tegenliggers op hun weghelft en daardoor gevaarlijke situaties worden 
voorkomen; 

• de wegen of weggedeelten waarvoor de verkeersmaatregelen gelden in beheer en 
onderhoud bij de gemeente Bronckhorst zijn; 

• hiermee de belangen worden gediend zoals bedoeld in artikel 2, lid 1 onder a van de 
Wegenverkeerswet 1994 (het verzekeren van de veiligheid op de weg); 

• het voornemen van 4 februari 2016 t/m 2 maart 2016 voor zienswijzen ter inzage heeft 
gelegen en dat de ingekomen reacties geen aanleiding zijn de plannen te wijzigen; 

Gelet op: 
• de Wegenverkeerswet 1994, het Besluit administratieve bepalingen inzake het 

wegverkeer en het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990; 
• het besluit van de gemeenteraad van Bronckhorst van 23 maart 2006 tot overdracht 

van de bevoegdheid tot het nemen van verkeersbesluiten aan het college van 
burgemeester en wethouders; 

• het besluit van het college van burgemeester en wethouders van 7 juni 2016 het 
verkeersbesluit vast te stellen en voor inspraak ter inzage te leggen; 

• Het advies van de de heer R. Heuvelink, verkeerscoördinator van de politie Noord- en 
Oost-Gelderland, van 2 maart 2016. 

Verkeersbesluit 	 31-05-2016 	 Pagina 1 van 2 



'1111k 	gemeente Bronckhorst 

Besluiten: 
• een parkeerverbod in te stellen langs de westzijde van de Bronkhorsterweg te 

Steenderen, door het aanbrengen van een gele onderbroken markering 
overeenkomstig het RVV 1990, een en ander in overeenstemming met de bij dit 
besluit behorende situatietekening (bijlage: Overzicht parkeerverbod Bronkhorsterweg 
Steenderen'). 

Hengelo, 7 juni 2016 
Burgemeesteric wethouders van Bronckhorst, 
de loco- 	etari8, 	de burgemeester, 

J.H.san Cranenburgh, 	iesselink, 

Bezwaar 
Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u schriftelijk binnen zes weken na de 
verzenddatum van dit besluit bij de gemeente een bezwaarschrift indienen. Zorgt u er voor 
dat het in ieder geval de volgende gegevens bevat: 

1. uw naam en adres 
2. de datum 
3. een omschrijving (of een kopie) van het besluit waartegen u bezwaar maakt 
4. redenen voor het maken van bezwaar 
5. uw handtekening 

meer weten? Zie www.bronckhorst.n1 

Ook kunt u bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Gelderland, Postbus 9030, 
6800  EM  Arnhem een voorlopige voorziening vragen. Zo kunt u in een dringend geval, in 
afwachting van de beslissing op uw bezwaar, voorlopig mogelijk nadelige gevolgen van 
het besluit voorkomen. Meer weten? Zie www.rechtspraak.n1 

Afschrift aan: 
• cluster Communicatie 
• Rijkswaterstaat, Adviesdienst Verkeer en Vervoer, Hoofdafdeling basisgegevens, 

Postbus 2510, 6401 DA HEERLEN 
• Politie district Achterhoek, Team Bronckhorst, Postbus 618, 7300 AP 

APELDOORN 
• Politie district Achterhoek, De heer R. Heuvelink, Postbus 618, 7300 AP 

APELDOORN 
• Alarmcentrale regio Stedendriehoek, postbus 234, 7300  AE  APELDOORN 
• Provincie Gelderland, Weg endistrict Achterhoek, Postbus 9090, 6800 GX 

ARNHEM 
• Berkel Milieu N.V., De heer W. Hogennans, Postbus 194, 7200 AD ZUTPHEN 
• Tele Atlas Data 's-Hertogenbosch,  De heer D. Dankers, Luchthavenweg 48, 5657 

EB EINDHOVEN 
• NAVTEQ  Customer  Service  Centre,  Postbus 501, 7300 AM APELDOORN 
• Regiotaxi Gelderland repie@rvcnederland.eu; RTG@wdkgroep.n1  

Verkeersbesluit 	 31-05-2016 	 Pagina 2 van 2 



Parkeerverbod dmv gele 
ONDERBROKEN  
markering 

Bijlage: Overzicht parkeerverbod Bronkhorsterweg Steenderen 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

